2020年10月30日
各  位

会 社 名 有 機 合 成 薬 品 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役 社長執行役員 松本  清一郎

  （コード番号 ４５３１ 東証第１部）

 問合せ先 取締役 専務執行役員 山戸 康彦
（ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０）

2021年3月期第２四半期（累計）業績予想と実績との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020年5月15日に公表いたしました2021年3月期第２四半期累計期間（2020年４月１日～2020年

９月 30 日）の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。あわせて、

通期の業績予想につきましても修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年3月期第２四半期累計期間業績予想と実績との差異

  （2020年４月1日～2020年９月30日）
（１）業績内容                               （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 5,300  70  50  40  1円 83銭

実 績 値（Ｂ） 5,434  60  51  187  8円 60銭

増   減   額 （Ｂ－Ａ） 134  △10  1  147  －

増    減       率（％） 2.5  △14.3  2.0  367.5  －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年3月期第２四半期）
5,320  124  128  59  2円 72銭

（２）差異の生じた理由

前回発表時の予想と比較し、四半期純利益につきましては、2020年9月30日に開示済みである

昨年 10 月の台風 19 号と記録的短時間大雨により被災した当社常磐工場（福島県いわき市）に係

る受取保険金を特別利益に計上したことにより、前回予想を大幅に上回る結果となりました。

２．2021年3月期通期業績予想の修正

  （2020年４月1日～2021年３月31日）
（１）修正の内容                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 11,300  250  220  160  7円 33銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 11,100  160  130  180  8円 25銭

増   減   額 （Ｂ－Ａ） △200  △90  △90  20  －

増    減       率（％） △1.8  △36.0 △40.9 12.5  －

（ご参考）前期実績

（2020年3月期）
10,717  312  401  △42  △1円97銭

（２）修正の理由

前回発表時の予想と比較し、上述した第２四半期累計期間の実績との差異並びに第３四半期以降

の業績見通しを踏まえて修正いたしました。
第３四半期以降につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、国内外経済が不

安定な状況となったことを受け、特に化成品関係は引き続き厳しい状況が見込まれる上、製品の販

売構成に伴う粗利益の減少等を要因として、営業利益及び経常利益につきましては大幅な減少とな

る見通しです。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基に作成したものであり、実際

の業績は、この資料に記載されている予想とは異なる場合がありますことをご承知おき下さい。

以 上